
Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne dotyczące produktu ubezpieczeniowego podane są w Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia (OWU) taboru szynowego zatwierdzonych  Uchwałą Zarządu COMPENSY nr 14/03/2025 z dnia 31.03.2025 roku, wchodzących w życie  
z dniem 01.04.2025.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Jest to ubezpieczenie majątkowe z grupy 4 działu II załącznika do Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Ubezpieczenie taboru szynowego   
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym
Przedsiębiorstwo: Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group	
Produkt: Ubezpieczenie taboru szynowego
Kraj rejestracji: Polska	 Data wydania zezwolenia: 12.02.1990 r.

 
Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

	 Przedmiotem ubezpieczenia może być tabor szynowy, 
wyszczególniony w wykazie, stanowiący własność lub będący 
w użytkowaniu Ubezpieczonego, używany w prowadzonej 
działalności gospodarczej i przeznaczony do eksploatacji na 
torach, spełniający określone przepisami prawa lub wymaganiami 
producenta wymagania w zakresie budowy i bezpieczeństwa oraz 
dopuszczony do ruchu kolejowego.

	 Ochrona obejmuje szkody rzeczowe polegające na fizycznym 
uszkodzeniu, utracie lub zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia 
(tabor szynowy) wskutek zdarzeń losowych (z wyjątkiem wyraźnie 
wyłączonych), powodujące konieczność odbudowy, naprawy, 
wymiany bądź ponownego zakupu. 

	 Odrębne sumy ubezpieczenia dla poszczególnych przedmiotów 
ustala Ubezpieczający.

	 Sumy ubezpieczenia wyszczególnione w umowie ubezpieczenia 
stanowią górną granicę odpowiedzialności COMPENSA 
w odniesieniu do poszczególnych pozycji taboru szynowego.

	 Suma ubezpieczenia może odpowiadać wartości odtworzeniowej 
(nowej), wartości rzeczywistej lub wartości księgowej brutto 
przedmiotu ubezpieczenia.

 

 
Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

	 Produkt nie obejmuje ubezpieczeń obowiązkowych.
	 Ubezpieczenie nie obejmuje m.in. taboru szynowego pracującego 

pod ziemią oraz prototypów.

 
Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczenie nie obejmuje m.in. szkód:
	 wynikłych z winy umyślnej Ubezpieczonego lub osób, z którymi 

pozostaje on we wspólnym gospodarstwie domowym;
	 będących skutkiem uszkodzenia lub wadliwego działania systemu 

lub sprzętu komputerowego, programów, danych, nośników danych, 
działania wirusów i robaków komputerowych lub analogicznie 
działających;

	 powstałych w silnikach, urządzeniach napędowych, osiach, 
urządzeniach elektrycznych lub elektronicznych, prądnicach, 
agregatach, akumulatorach lub ich połączeniach, polegających 
na awarii mechanicznej, awarii elektrycznej, zamarznięciu płynu 
chłodzącego lub jakiegokolwiek innego płynu eksploatacyjnego, 
a także wynikłych z niewłaściwego smarowania, braku oleju lub płynu 
chłodzącego;

	 powstałych podczas obsługi przez operatorów nieposiadających 
stosownych ważnych uprawnień do obsługi taboru szynowego, 
lub gdy maszynista znajdował się w stanie po użyciu lub spożyciu 
alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji 
psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów 
o przeciwdziałaniu narkomanii;

	 będące efektem naturalnego zużycia, starzenia się przedmiotu 
ubezpieczenia w związku z ich normalnym użytkowaniem, w tym 
spowodowanych przez korozję, kawitację, oksydację, osadzanie 
się kamienia kotłowego lub powolne i systematyczne oddziaływanie 
warunków atmosferycznych, będących następstwem zaniechania 
lub nienależytego wykonywania okresowych przeglądów 
konserwacyjnych lub remontów;

	 będących następstwem załadowania ładunków przekraczających 
wagowo lub gabarytowo przewidziane dla danego pojazdu 
szynowego normy ładunkowe lub wskutek niewłaściwego, 
niezgodnego z zaleceniami producenta zapakowania przewożonych 
ładunków. 

	 Odpowiedzialność COMPENSY ulega ograniczeniu według 
następujących zasad:

• 	 od ostatecznej wartości wyliczonego odszkodowania odejmuje się 
franszyzę redukcyjną (wartość określoną kwotowo lub jako procent 
wartości szkody) wskazaną w umowie ubezpieczenia;

• 	 w razie niedoubezpieczenia odszkodowanie zostanie pomniejszone 
proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia.

 	 Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności są określone 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia

 
Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

	 O ile nie umówiono się inaczej, ochrona obejmuje zdarzenia zaistniałe w okresie ubezpieczenia w Polsce w czasie eksploatacji taboru szynowego 
na torach, jak również w czasie postoju na bocznicach, placach rozrządowych, w lokomotywowniach, wagonowniach i zakładach naprawczych.



 
Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Ubezpieczający jest zobowiązany do zapłacenia składki ubezpieczeniowej.
•	 Ubezpieczający i Ubezpieczony mają następujące obowiązki:
	 •	 przed zawarciem umowy ubezpieczenia:
		  –	 udzielić zgodnie z prawdą odpowiedzi na zadane przez COMPENSĘ pytania;
	 •	 po zawarciu umowy ubezpieczenia:
		  –	 zawiadomić COMPENSĘ o zmianach okoliczności, o które COMPENSA zapytywała przed zawarciem umowy ubezpieczenia;
		  –	 utrzymywać ubezpieczone mienie w należytym stanie technicznym i przestrzegać regulacji mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, 
			   w szczególności: prawa budowlanego, przepisów ochrony ppoż., dotyczących normalizacji, certyfikacji, budowy i eksploatacji urządzeń technicznych
			   oraz wykonywania dozoru technicznego nad nimi, zaleceń producenta w zakresie montażu, warunków eksploatacji i sposobu użytkowania taboru
			   szynowego;
		  –	 umożliwić przedstawicielowi COMPENSY dokonanie lustracji miejsca ubezpieczenia, również po zakończeniu okresu ubezpieczenia, w celu
			   prawidłowej likwidacji szkody;
	 •	 w razie zgłoszenia roszczenia:
		  –	 niezwłocznie powiadomić COMPENSĘ o zajściu zdarzenia lub powstaniu szkody i udzielić przedstawicielom COMPENSY wszelkich wyjaśnień;
		  –	 użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
		  –	 niezwłocznie powiadomić straż pożarną, policję lub inne służby, jeżeli okoliczności lub rodzaj szkody wymagają obecności tych służb w miejscu jej
			   powstania;
		  –	 przygotować na własny koszt zestawienie poniesionych strat i przekazać je do COMPENSY.

 
Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka może być płatna jednorazowo albo w ratach. Wysokość składki i terminy jej zapłaty COMPENSA określa w dokumencie ubezpieczenia.

 
Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa? 

•	 Ochrona rozpoczyna się od dnia oznaczonego w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia.
•	 Ochrona kończy się:
	 •	 z upływem okresu ubezpieczenia, na jaki umowa została zawarta;
	 •	 z chwilą przejścia własności przedmiotu ubezpieczenia na nowego właściciela;
	 •	 z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy;
	 •	 z chwilą doręczenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym;
	 •	 z upływem ostatniego dnia dodatkowego terminu na opłacenie raty składki wyznaczonego w wezwaniu do zapłaty;
	 •	 z chwilą ustania odpowiedzialności COMPENSY, w szczególności z powodu wyczerpania sumy ubezpieczenia określonej w umowie wskutek  

	 wypłaty odszkodowania albo odszkodowań;
	 •	 z dniem wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na całkowitym zniszczeniu albo utracie przedmiotu ubezpieczenia..

 
Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie  
7 dni od dnia zawarcia umowy. Odstąpienie od umowy nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim COMPENSA  
udzielała ochrony ubezpieczeniowej.

COMPENSA może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym w sytuacjach wskazanych w przepisach prawa oraz z ważnych 
powodów określonych w OWU.

Odstąpienie od umowy ubezpieczenia lub rozwiązanie powinno zostać potwierdzone pisemnym oświadczeniem woli.


